
Ir uzsāktas Signālvēlēšanas - balso 16., 17 gadus veci jaunieši!

Publicēts: 19.05.2025.

19. maijā ar saukli "Neesi malā sēdētājs, esi Signālvēlētājs!" ir uzsāktas pirmās Latvijas jauniešu Signālvēlēšanas. Tās notiek

tiešsaistē www.signalvelesanas.lv, autorizējoties caur katra konkrētā balsotāja izmantoto skolvadības sistēmu. Svarīgi - balsot var

tikai 16, 17 gadus veci jaunieši, balsotājs var balsot tikai vienu reizi. Balsojums var tikt veikts līdz 31. maijam. Signālvēlēšanu

balsojums notiek par tām pašām partijām un deputātu kandidātiem, kā Pašvaldību vēlēšanās. Signālvēlēšanu rezultāti tiks paziņoti

7. jūnijā plkst. 20.01.

Kā uzsver Signālvēlēšanu rīkotāju pārstāve Liene Valdmane: "Signālvēlēšanas šogad Latvijā notiek pirmo reizi. Tas ir nozīmīgs solis,

lai stiprinātu jauniešu izpratni par demokrātiju, savu lomu demokrātiskā sabiedrībā, kā arī ļautu sabiedrībai sadzirdēt jauniešu balsi.

Signālvēlēšanas ir izglītības projekts, pirms balsojuma mācot jauniešus analizēt apkārt notiekošo, izstrādājot ieteikumus partijām,

kā arī vērtējot partiju programmas."

Signālvēlēšanās šogad piedalās 15 Latvijas pašvaldības: Alūksnes novada pašvaldība, Balvu novada pašvaldība, Bauskas novada

pašvaldība, Daugavpils valstpilsētas pašvaldība, Dobeles novada pašvaldība, Jūrmalas valstpilsētas pašvaldība, Ķekavas novada

pašvaldība, Liepājas valstpilsētas pašvaldība, Ludzas novada pašvaldība, Madonas novada pašvaldība, Rēzeknes novada pašvaldība,

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldība, Rīgas valstpilsētas pašvaldība, Saulkrastu novada pašvaldība, Tukuma novada pašvaldība.

Pateicoties Jelgavas jauniešu iniciatīvai, Signālvēlēšanas noritēs arī Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā, taču balsojums tajās notiks

klātienē, papīra formātā 29.maijā.

Jaunieši ir gatavojušies Signālvēlēšanu balsojumam, izstrādājot savus priekšlikumus politiskajām partijām, kā arī analizējot partiju

https://www.izm.gov.lv/lv
http://www.signalvelesanas.lv


Saistītas tēmas

Jaunatne

https://www.izm.gov.lv/lv/jaunums/ir-uzsaktas-signalvelesanas-balso-16-17-gadus-veci-jauniesi

programmas. Daudzās izglītības iestādēs Signālvēlēšanas notiks konkrētā dienā, balsojumam piešķirot svētku un nozīmīguma

sajūtu. Milzīgs paldies skolēnu pašpārvaldēm, skolotājiem, administrācijai, Izglītības pārvaldēm, pašvaldībām, jauniešu centriem un

jauniešu organizācijām, kas apzinās demokrātijas mācīšanās un praktizēšanas nozīmi.

Aktīvākajā pašvaldībā (balsotāju %) 7. jūnijā tiks rīkots Iedvesmas vakars jauniešiem. To, kura ir aktīvākā pašvaldība Signālvēlēšanās,

paziņosim 1. jūnijā.

Detalizēta informācija par Signālvēlēšanām www.signalvelesanas.lv.

Signālvēlēšanas īsteno biedrības Eiropas Kustība Latvijā un Latvijas Jaunatnes padome. Izglītības un zinātnes ministrija un

Ziemeļvalstu ministru padomes birojs atbalsta pilotprojekta īstenošanu.

Informāciju sagatavoja Liene Valdmane, biedrības Eiropas Kustība Latvijā ģenerālsekretāre, projekta Signālvēlēšanas vadītāja

http://www.signalvelesanas.lv
https://www.izm.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B381%255D=381

	Ir uzsāktas Signālvēlēšanas - balso 16., 17 gadus veci jaunieši!
	Saistītas tēmas

